
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI  SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO 

 
v ia  Venez ia ,  14  –  60030 Ma io l a t i  Spon t i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149 -   0731701976 -  0731703225 -  0731702954  
Codic e  meccanograf ico :  ANIC83700Q        Codice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E - m ai l    A N I C 8 3 7 0 0 Q@p ec . i s t r uz io n e . i t             A N I C 8 3 7 0 0 Q@ i s t r u z io ne . i t      h t t p s : / / c o m p r e n s iv om o i e . e d u . i t   

 

Prot. nr. 2544                         Moie, 20/02/2025 

 

Atti della Scuola  
Albo On line 

 

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA REALIZZAZIONE DELL’ATTIVITÀ 
“PROGETTO SCREENING: BENESSERE A SCUOLA” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Considerato il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 e successive modificazioni e integrazioni, 
riguardante l'amministrazione del patrimonio e la contabilità generale dello Stato, nonché il relativo 
regolamento approvato con Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di Istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

 

 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI  SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO 

 
v ia  Venez ia ,  14  –  60030 Ma io l a t i  Spon t i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149 -   0731701976 -  0731703225 -  0731702954  
Codic e  meccanograf ico :  ANIC83700Q        Codice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E - m ai l    A N I C 8 3 7 0 0 Q@p ec . i s t r uz io n e . i t             A N I C 8 3 7 0 0 Q@ i s t r u z io ne . i t      h t t p s : / / c o m p r e n s iv om o i e . e d u . i t   

 

Considerato in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 
come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

Visto il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 
190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 
124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

Considerata la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le 
successive Linee Guida dell’ANAC; 

Visto il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislative 18 
aprile 2016, n. 50”; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 

Visto che l’Istituzione scolastica ha organizzato un progetto di screening rivolto agli alunni di 5 anni 
della scuola infanzia di Moie, Macine e Poggio san Marcello, solo per i casi segnalati della docenti; 

Precisato che il fine pubblico da perseguire è quello di diversificare il bisogno e accompagnare 
l’eventuale invio ai servizi competenti per la diagnosi individuale; 

Rilevato che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, 
previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

Considerato che la Dott.ssa Caterina Teodori Psicologa- psicoterapeuta propone un intervento di 
Screening che risponde agli obiettivi programmati; 

Considerato che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica; 

DETERMINA 

 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto in favore della Dot.ssa Caterina Teodori 
Via Gallodoro 66/terr .- 60035 Jesi, in qualità di esperta, secondo le modalità che saranno 
specificate nel contratto che sarà stipulato, per un totale di 38 ore di attività dirette e indirette; 

 

 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI  SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO 

 
v ia  Venez ia ,  14  –  60030 Ma io l a t i  Spon t i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149 -   0731701976 -  0731703225 -  0731702954  
Codic e  meccanograf ico :  ANIC83700Q        Codice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E - m ai l    A N I C 8 3 7 0 0 Q@p ec . i s t r uz io n e . i t             A N I C 8 3 7 0 0 Q@ i s t r u z io ne . i t      h t t p s : / / c o m p r e n s iv om o i e . e d u . i t   

 

 

 L’importo complessivo lordo oggetto della spesa è determinato in € 2.375,00 ( € 62,50 x 
38 h)  prestazione esente iva art. 10 n. 18 del D.P.R. 633/72. Su tale prestazione verrà applicata 
la ritenuta a titolo di acconto in misura del 20% e il fondo cassa del 2%. La spesa sarà imputata, 
nel Programma Annuale E.F. 2025, progetto P.2.3 “Screening infanzia, primaria”. 

 Con la Legge 7 agosto 1990, n. 241, la Dirigente Scolastica Prof.ssa Cinzia Spogli è nominata 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

 Stabilire che, con l’accettazione del presente affidamento, la ditta assume, a pena di nullità del 
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e 
si impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di 
cui al comma 7 del citato articolo. 

 Di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito istituzionale ai sensi della normativa 
vigente sulla trasparenza. 

 

 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Cinzia Spogli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/rr 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI


		2025-02-24T16:50:04+0100
	Cinzia Spogli




